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Die Betreuung durch Hebammen kann folgende Leistungen umfassen: 

sie werden von den Krankenkassen finanziert. 

 

· Beratung während der Schwangerschaft  · Geburtsvorbereitungskurse 

· Hilfe bei Schwangerschaftsbeschwerden  · Begleitung bei Fehlgeburten 

· Schwangerenvorsorge    · Wochenbettbetreuung 

· Wehen-Begleitung     · Rückbildungskurse 

· Hausgeburten auch im Geburtshaus   · Stillgruppen 

· Betreuung bei Risikoschwangerschaften 

 

 

Adresse Fremdsprachen 

 
Tübingen und Umgebung 
 

 

Ackermann, Melanie 
Alte Steige 16 
72070 Tübingen-Hagelloch 
Telefon: 07071 – 7787460 
hebamme@posteo.de 
 

Englisch 

Brzenska, Linde 
Hebammenteam Lorettoplatz 
Lorettoplatz 4 
72072 Tübingen 
Telefon: 07071 – 32327 
hebammenteam@gmx.de  
 

 

Chaou, Hafida 
72147 Nehren 
Mobil: 0176 830 80629 
Heb.chaouhafida@gmail.com  
 

Berbisch 

Chemnitzer, Elena 
Weiherhaldenstr. 27 
72074 Tübingen 
info@hebamme-elena.com  

 

D’Amuri, Cosmeri 
Zeppelinstr. 25 
72411 Bodelshausen 
Mobil: 0176 238 367 24 
Cosmeri.damuri@gmail.com  
 

Italienisch 
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Adresse Fremdsprachen 

Emmenecker, Julia 
Moltkestr. 57 
72072 Tübingen 
Mobil: 0178 312 4909 
Hebamme.emmenecker@web.de 
 

Englisch 

Fodor, Nicole  
Engelfriedshalde 105 
72076 Tübingen 
Mobil: 0157 826 687 55 
Nicole.fodor@arcor.de 
 

 

Forchhammer, Julia 
Denzenbergstr. 10 
72074 Tübingen 
Mobil: 0174 9817893 
JuliaForchhammer@outlook.de 
 

 

Frey, Lisa 
Christophstr. 2 
72072 Tübingen 
Mobil: 0179 519 692 0 
Lisafreyhebamme@web.de  

Englisch 

Füngers, Gesine 
Weinbergweg 20 
72070 Tübingen 
Telefon: 07071 – 253537 
Mobil: 0171 3215957 
E-Mail: gfuengers@web.de  
 

Englisch 

Gauger, Carmen 
Rappstr. 44 
72070 Tübingen 
Telefon: 07071 – 1465474 
E-Mail: gauger.carmen@googlemail.com  
 

 

Gebhard, Josina 
Dorfstr. 61 
72072 Tübingen 
E-Mail: josina-gebhard@gmx.de  

Englisch 

Geburtshaus Tübingen 
Hagenloher Str. 11 
72070 Tübingen 
Telefon: 07071 – 8897136 
E-Mail: info@geburtshaus-tuebingen.de 
www.geburtshaus-tuebingen.de 
 

Englisch 
Dänisch 
Französisch 

Hartmann, Julia        -Familienhebamme- 
Enno-Littmann-Str. 4 
72076 Tübingen 

Englisch 
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Adresse Fremdsprachen 

Mobil: 0176 470 25622 
hebammejuliahartmann@web.de  
 

Hesse, Gabriele 
Walbenstr. 27 
72127 Kusterdingen 
Telefon: 07071 549 6033 
Hesse.gaby@web.de  
 

Englisch 

Heizmann-Bucksch, Manuela 
Austr. 6 
72135 Dettenhausen 
Telefon: 07157 – 67077 
 

Englisch 

Hussain, Trautlind 
Schloßbergstr. 30 
72070 Tübingen 
Telefon: 07071 – 43841 
Mobil: 0172 7871702 

 
Englisch 
Portugiesisch 

Karcz, Tatjana 
Justinus-Kerner-Str. 16 
72070 Tübingen 
Mobil: 0177 5907658 
E-Mail: tatjanakarcz-hebamme@gmx.de  

Englisch 

Köstlin-Deyhle, Konstanze 
Wilhelm-Heusel-Str. 14 
72074 Tübingen 
Telefon: 07071 – 940272 
Mobil: 0157 54895647 
E-Mail: an.kkd@gmx.de  
 

Englisch 
Französisch 
Spanisch 

Laile, Roswitha 
Kohlplattenweg 46 
72074 Tübingen-Pfrondorf 
Telefon: 07071 – 889231 
Mobil: 0163 3977497 

Englisch 

Lehr, Anna 
Panoramastr. 10 
72070 Tübingen 
Telefon: 0160 4132591 
Lehr.anna@web.de 

 

Mark, Hannah 
Mörikestr. 17 
72076 Tübingen 
Telefon: 07071 – 9758858 
E-Mail: hannah_mark@web.de  
 

 

Neumann, Martina 
Deichelweg 3 
72074 Tübingen 

Englisch 
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Adresse Fremdsprachen 

Mobil: 0177 8382186 
E-Mail: nuevohombre@gmx.de  
 

Peukert-Braun, Gabriele 
Seestr. 29 
72074 Tübingen 
Mobil: 0152 29578366 
E-Mail: peukert.gabriele@googlemail.com 
 

Englisch 

Redl, Andrea  
Karl-Brennenstuhl-Str. 17 
72074 Tübingen 
Mobil: 0176 57832572 
E-Mail: andrea.redl@t-online.de  
 

 

Reinhardt, Heike 
Lorettoplatz 4 
72072 Tübingen 
Telefon: 07071 323 27 
hebammenteam@gmx.de  
 

 
 
Englisch 

Schmid, Brunhild 
Weberstr. 8 
72070 Tübingen 
Telefon: 07071 – 7936130 
E-Mail: email@brunhild-schmid.de  
 

Englisch 

Schrader, Claudia 
72074 Tübingen 
Mobil: 0152 56450187 
E-Mail: claudia.schrader@posteo.de  
 

Englisch 

Schwaibold, Claudia 
Stuttgarter Str. 9 
72072 Tübingen 
Telefon: 07071 – 365390 
Mobil: 0173 2958196 
E-Mail: claudine29@t-online.de 
 

Englisch 
Französisch 

Spitzner, Christa 
Kastanienweg 2 
72076 Tübingen 
Telefon: 07071 – 940234 
E-Mail: chris.spitzner@web.de 
 

Englisch 

Stock, Debora 
Achalmstr. 24 
72072 Tübingen 
Telefon: 0179 5100481 
E-Mail: Hebamme_debora@posteo.de  

Englisch 
Spanisch 
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Adresse Fremdsprachen 

 

Strölin, Rakavi 
72070 Tübingen 
Telefon: 0151 41635837 
E-Mail: hebamme-rakavi.stroelin@web.de  

Englisch 
Italienisch 

Swoboda, Heike 
Steinäckerstr. 13 
72074 Tübingen 
Telefon: 07071 – 991415 
E-Mail: hebamme-heike@arcor.de 
 

Englisch 

Tomizzi, Lara 
Weinbergweg 18 
72070 Tübingen-Hirschau 
Telefon: 07071 135 7962 
Mobil: 0152 520 85 883 
laratomizzi@gmail.com  
 

 

Waiblinger, Nadia 
Fliederweg 8 
72135 Dettenhausen 
Hebamme-nadiawaiblinger@web.de  
 

Englisch 

Windhoff, Sophia 
Lichtenberger Weg 28 
72070 Tübingen 
Mobil: 0157 76425945 
 

Englisch 
Französisch 

Winter, Esther 
Elisabeth-Käsemann-Str. 4 
72074 Tübingen 
Mobil: 0177 280 1271 
Esther.winter@yahoo.com 
 

Englisch 

 
Mössingen und Umgebung 
 

 

Ayen-Schuster, Yvonne 
Lärchenweg 7 
72116 Mössingen 
Telefon 07473 – 920 035 
 

Englisch 
Französisch 

Fink, Loni 
Dieselstr. 16 
72810 Gomaringen 
Telefon: 07072131903 
info@lonifink@-hebamme.de  

Englisch 

Grauer, Susanne 
Lindenstr. 1/1 
72810 Gomaringen 

Englisch 
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Adresse Fremdsprachen 

Telefon: 07072-8007598 
Mobil: 0157 55442794 
hebamme-grauer@gmx.de  

Reinking, Sandra 
Haukenstr. 22 
72116 Mössingen oder 
Hebammenteam Lorettoplatz 4, 72072 
Tübingen 
Telefon: 07071 146 9377 
Mobil: 0179 492 5972 
Sandra.reinking@t-online.de 
 

Englisch 

Riefler, Heike 
Hohenzollernstr. 1 
72810 Gomaringen 
Telefon: 07072 923 329 
info@meinschneckenhaus.de 
www.meinschneckenhaus.de 
 

 
 
Englisch 

 
Weber, Elvira 
Kastanienweg 12/1 
72144 Dusslingen 
Telefon: 07072 922 9622 
Mobil: 0172 696 9697 
 

Englisch 

Weyreter, Silke 
Tannenstr. 10 
72116 Mössingen 
Telefon: 07473 1320 
Silke.weyreter@web.de 
 
 

Englisch 
Dänisch 

 
Rottenburg und Umgebung 
 

 

Burg, Natascha 
72108 Rottenburg-Eckenweiler 
Mobil: 0176 102 095 88 
info@hebamme-burg.de 
www.hebamme-burg.de 
 

 

Hebammenpraxis Rottenburg mit 
Fuchs, Monika             Kühne, Sabine 
Müller, Nora                 Pumplun, Lotta 
Bahnhofstr. 19 
72108 Rottenburg 
Telefon: 07472 257 14 
www.hebammenpraxisrottenburg.de 
anmeldung@hebammenpraxis.de  
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Adresse Fremdsprachen 

 

Kittel, Silvia 
Obere Dorfstr. 18 
72108 Rottenburg-Wendelsheim 
Telefon: 07472 853 61 
Mobil: 0170 230 0150 
silvia@kittel61.de 
 

 

Rubik, Susanne 
Lindenstr. 52 
72108 Rottenburg-Wurmlingen 
Telefon: 07472 931 977 
Mobil: 0177 8368413 
info@hebamme-susannerubik.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Hirrlingen, Bodelshausen, Starzach 
 

 

Diemer, Lisa 
Brechengasse 24 
72181 Starzach 
Telefon: 07483 912 061 
Lisa.diemer-hebamme@gmx.de 
 

 

Pfeffer, Birgit 
Im Ganser 19 
72181 Starzach 
Telefon: 07483 725 
 
 
 

 

Wulf 
Mozartstr. 8 
72411 Bodelshausen 
Telefon: 07471 741 745 
Owulf51032@aol.com 
 

Russisch 

 
Härten 
 

 

Abele, Bärbel 
Schloßhof 3/2 

Englisch 
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Adresse Fremdsprachen 

72138 Kirchentellinsfurt 
Telefon: 07121 68685 
Mobil: 0172 737 2835 
Baerbel.abele@arcor.de  
 

Feller, Carmen 
Bahnhofstr. 79 
72127 Kusterdingen-Mähringen 
Mobil: 0157 307 969 79 
Carmen.raepple@googlemail.com 
 

Englisch 

Neustetten 
 

 

Syre, Ann-Sophie 
Birkenstr. 9 
72149 Neustetten 
Telefon: 07457 9412796 
Mobil: 0172 6846423 
a.duminy@gmx.de 

Französisch 
Englisch 

 
Ammerbuch 
 

 

Hausdörfer, Rita 
Müneckstr. 28 
72119 Ammerbuch 
Telefon: 07073 915 6164 
Mobil: 0176 616 858 68 
hebamme@rita-hausdoerfer.de 
 

Englisch 
Französisch 

Herderich-Mollenkopf, Ulrike 
Friedrichstr. 21 
72119 Ammerbuch-Entringen 
Telefon: 07073 4144 
Ulrike_mollenkopf@web.de 
 
 

Englisch 

 
Horb (außerhalb des Landkreises) 
 

 

Fritz, Dorothea 
Geburtshaus Horb 
Hohendießen 14 
72160 Horb-Dießen 
Telefon: 07482 929 770 
Geburtshaus-Horb@web.de 

Englisch 
Französisch 

 

Hinweis:                                                                                                                                               

Die Liste enthält nur Adressen von den Hebammen, die ihre Daten veröffentlichen wollten. 
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